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Orientering om samarbejdsaftale med Tyskland vedrørende solcelleudbud 

 
Som opfølgning på Europa-Kommissionens kritik af det danske PSO-system blev 
der i efteråret 2014 indgået en aftale i energiforligskredsen om en midlertidig PSO-
løsning for 2015 og 2016. Solcelleudbuddet medfører, at Europa-Kommissionen 
kan anse det danske PSO-system for at være traktatmedholdeligt for perioden 
2015-2016.   
 
Med Lov om pilotudbud af pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg gav 
Folketinget bemyndigelse til at gennemføre et pilotudbud af støtte til solcelleanlæg 
på i alt 20 MW, hvoraf 2,4 MW kan åbnes for anlæg placeret i et andet EØS-land, 
der har en direkte elforbindelse til Danmark, og som der er indgået samarbejdsafta-
le med.  
 
Der er nu forhandlet en samarbejdsaftale på plads med Tyskland, som forventes 
underskrevet den 20. juli 2016 i Berlin. Med samarbejdsaftalen forpligter den dan-
ske regering sig til at afholde et udbud af støtte til 20 MW solceller, hvoraf 2,4 MW 
også kan placeres i Tyskland, i det omfang bud for anlæg i Tyskland er konkurren-
cedygtige med bud fra Danmark. Samtidig forpligter den tyske regering sig til at 
afholde et udbud af støtte til 50 MW solceller, som kan placeres i Danmark, i det 
omfang bud for anlæg i Danmark er konkurrencedygtige med bud fra Tyskland.  
 
I det åbne tyske udbud vil der være krav om, at solcelleanlæg både i Tyskland og i 
Danmark skal placeres på jorden og maksimalt må have en størrelse på op til 10 
MW. Herudover reguleres beliggenhed mv. for tyskstøttede anlæg beliggende i 
Danmark efter de samme regler, som gælder for andre solcelleanlæg i Danmark.     
 
Tyskland stiller visse krav til hvilke solcelleanlæg, der kan opnå støtte på tysk terri-
torium. For at disse krav også skal gælde danskstøttede anlæg i Tyskland, inde-
holder samarbejdsaftalen en række begrænsninger på, hvilke solcelleanlæg Dan-
mark kan støtte i Tyskland. Kravene vedrører placeringen af anlæggene og at an-
læggene skal kunne fjernstyres.  
 
Jeg sender hermed den endelige aftaletekst til jeres orientering. Aftalen underskri-
ves på dansk, engelsk og tysk. Den vedlagte udgave er på engelsk. Denne version 
er den styrende version i tilfælde af afvigelse mellem sprogversionerne.  
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